
Ministero dell’Istruzione
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN”

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it
e - mail: crpc02000a@istruzione.it– PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it

Oggetto: corsi curriculari tenuti da lettori di madrelingua inglese.

Il Dirigente
Scolastico

VISTA la richiesta delle docenti di Lingua Inglese del Liceo Classico per corsi tenuti da un
docente Madrelingua Inglese per le classi del Classico,
CONSIDERATO che l’attività dovrebbe avere inizio alla fine di settembre;

RITENUTO di dover pubblicare l’avviso di selezione per individuare lettore madre lingua
inglese;

DETERMINA

di avviare una selezione per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale
non continuativa, finalizzati alla realizzazione dei corsi di lettorato madrelingua inglese, da
realizzare da soggetti madre lingua secondo i seguenti impegni orari e finanziari (questi
ultimi individuati sulla base del regolamento acquisti):

Lingua Ore Spesa massima omnicomprensiva

inglese 135 (MAX) € 45 LORDE/ORA

​ di imputare la spesa sul programma annuale 2022 e 2023 sul progetto P.3 Certificazioni
Linguistiche;

​ di prevedere, considerate il numero contenuto di ore per le attività di lettorato, al fine di
garantire una omogeneità sostanziale nell’allargamento dell’offerta formativa secondo un
quadro organico di modalità operative uniformi, che le attività di lettorato siano svolte da
un solo esperto

​ di procedere alla selezione di personale che sia in possesso delle specifiche
professionalità richieste e che manifesti la disponibilità ad accettare l’incarico secondo

CRPC02000A - CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000150 - 08/11/2022 - D2 - DETERMINE - I
CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008016 - 08/11/2022 - VI.2 - I

CRPC02000A - CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000151 - 08/11/2022 - G1 – CONCORSI - U
CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008017 - 08/11/2022 - VI.2 - U

http://www.liceomanin-cr.edu.it/
mailto:crpc02000a@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=CRPC02000A%40PEC.ISTRUZIONE.IT


questo ordine di priorità come segue:

● personale interno alla scuola
● personale appartenente ad altra Istituzione scolastica
● esperti esterni all'Amministrazione

​ di procedere all’aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

​ di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di una sola offerta ricevuta
e ritenuta valida.

Di prevedere, qualora per l’emergenza sanitaria dovesse essere sospesa l’attività
didattica in presenza per alunni e docenti (lockdown e/o cogenti indicazioni sanitarie e
organizzative interne a tutela della sicurezza dei lavoratori e dell’efficacia del
funzionamento delle strumentazioni tecnologiche utilizzate ), che le attività di lettorato
si realizzino nell’as 22/23. Qualora invece le classi siano messe in quarantena per
brevissimi periodi causa individuazione “caso positivo”, il calendario degli incontri in
presenza andrà rimodulato in base alle indicazioni dei docenti.

​ di riservare all’amministrazione la facoltà di non aggiudicare la selezione;

​ di indicare il Responsabile unico procedimento ai sensi dell’art. 31, del D.Lgs n.50/2016,
il Dirigente Scolastico dott.ssa Maria Grazia Nolli.

​ di pubblicare l’avviso di selezione sul sito dell’Istituto

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Maria Grazia Nolli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CRPC02000A - CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000150 - 08/11/2022 - D2 - DETERMINE - I
CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008016 - 08/11/2022 - VI.2 - I

CRPC02000A - CRPC02000A - ALBO PRETORIO - 0000151 - 08/11/2022 - G1 – CONCORSI - U
CRPC02000A - CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008017 - 08/11/2022 - VI.2 - U


